
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  16  DEL 21-02-2019

N. 47 del Registro Generale

OGGETTO: DISMISSIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A. E DALLA BANCA DATI DELLA
M.C.T.C. DELL'AUTOBUS PER TRASPORTO DI PERSONE - USO PROPRIO
CV648AL.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO:
che nella dotazione di mezzi del Comune di Scheggino è compreso l’autobus per trasporto
di persone – uso proprio “Ex. Pulmino Militare” Targato CV648AL immatricolato nell’anno
1990;
che tale veicolo risulta da anni non funzionate e che non risultano convenienti interventi di
riparazione;

RAVVISTO che il pulmino suddetto tenuto conto della sua vetustà e degli elevati costi di
riparazione che dovrebbe sostenere l’Ente per ripristinarne l’uso;

RITENUTO opportuno procedere alla dismissione di tale veicolo in quanto con tale operazione si
sostanziarebbe:

l’eliminazione dal Parco automezzi di veicoli il cui stato di usura ed obsolescenza ne-
rendono non conveniente il mantenimento;
l’eliminazione delle spese relative alla tassa di possesso per l’anno successivo;-

RITENUTO pertanto di provvedere alla rottamazione del veicolo per le indicate motivazioni
tecniche che non ne rendono conveniente in termini economici il ripristino dell’utilizzo;

ATTESO pertanto che è stata interessata la Ditta “Autodemolizioni Fratelli Scerna s.n.c.” con sede
in località Petrognano del Comune di Spoleto la quale si è resa disponibile ad effettuare l’intervento
in parola senza richiedere alcun onere al Comune di Scheggino, provvedendo alla radiazione del
veicolo dai registri della M.C.T.C., assumendo a proprio carico tutte le spese e gli oneri relativi alla
alienazione dello stesso veicolo, compreso il prelievo ed il trasporto in ditta;

DETERMINA

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



Per le motivazioni espresse in premessa che di seguito si intendono integralmente riportate:
Di affidare la dismissione/rottamazione del veicolo “Ex. Pulmino Militare” Targato CV648AL,-
alla Ditta “Autodemolizioni Fratelli Scerna s.n.c.” con sede in località Petrognano del
Comune di Spoleto;
Di dismettere pertanto il veicolo Ex. Pulmino Militare” Targato CV648AL in dotazione al-
Comune di Scheggino;
Di specificare il sottoscritto, Dott. Ing. Pamela Virgili, nella sua qualità di Responsabile-
dell’Area Tecnica è autorizzato a sottoscrivere tutti gli atti conseguenti necessari alla
radiazione del veicolo dai registi della M.C.T.C.;
Di stabilire la presa in carico del veicolo, mediante la sottoscrizione della presente-
determinazione come impegno da prestare, con conseguente consegna della
documentazione del veicolo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-02-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 102 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 05-03-2019 al 20-03-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


